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- Игорный бизнес
- Организатор игорного заведения
- Организатор тотализатора
- Участник
- Азартная игра
- Пари
- Игровой стол
- Игровое поле
- Игровой автомат
- Касса тотализатора или букмекерской конторы



Налогоплательщиками на игорный 
бизнес признаются

Организации или индивидуальные предприниматели, 
осуществляющие предпринимательскую деятельность

в сфере игорного бизнеса.



1.Игровой стол

2.Игровой автомат

3.Касса тотализатора 
и касса букмекерской 
конторы



  1. Каждый объект налогообложения подлежит регистрации в налоговом 
органе не позднее чем за два дня до даты установки каждого объекта. 
  2. Регистрация производится налоговым органом на основании 
заявления налогоплательщика с обязательной выдачей свидетельства о 
регистрации. 
  3. Налогоплательщики, не состоящие на учете в налоговых органах, 
обязаны встать на учет в налоговых органах по месту установки объекта .
  4. Налогоплательщик также обязан зарегистрировать в налоговых 
органах любое изменение количества объектов налогообложения 
объекта.
  5.Объект налогообложения считается зарегистрированным с даты 
представления налогоплательщиком в налоговый орган заявления о 
регистрации объекта.
  6. Заявление о регистрации объекта налогообложения представляется 
налогоплательщиком в налоговый орган лично или через его 
представителя либо направляется в виде почтового отправления с 
описью вложения.
  7.Налоговые органы обязаны в течение пяти дней с даты получения 
заявления от налогоплательщика о регистрации объекта выдать 
свидетельство о регистрации или внести изменения, связанные с 
изменением количества объектов налогообложения, в ранее выданное 
свидетельство



От 25 000 руб

до 125000 руб

1. 2.

От 1500 руб
до 7500 руб

3.



Сумма налога = налоговая база х ставка налога

Налоговая декларация за истекший налоговый период
представляется налогоплательщиком в налоговый орган

по месту регистрации объектов налогообложения

НЕ ПОЗДНЕЕ 20 ЧИСЛА МЕСЯЦА,
следующего за истекшим налоговым периодом.



При установке нового объекта налогообложения:
До 15 числа текущего налогового периода:

Сумма налога = общее кол-во соотв. объектов (включая новый 
установ.объкт)  * ставка налога 

После 15 числа текущего налогового периода:

Сумма налога =  кол-во данных объектов * ½ ставки налога 

При выбытии объекта налогообложения:

До 15 числа(включительно) текущего налогового периода:

Сумма налога = Кол-во данных объектов * ½ ставки налога

После 15 числа текущего налогового периода:

Сумма налога = Общее кол-во соотв. объектов (включая выбывший объект) * 
*ставка налога


